
Bestyrelsesmøde i HF Søvang  
Onsdag 28. juni 2023 
 
Deltagere:  
Jesper 45, Klaus 4, Matilde 99, Chresten 43, Anne 19, Ahmed 77 (fra ca. kl. 20.20) 
 
Afbud: Lisbeth 17, Natalia 35, Morten 20. 
Fraværende: Martin B 51    
 
Start kl. 19.30 i Duehuset. Fremover startes der kl. 19.00 – måske kl. 18.30 i august? 
 
Næste bestyrelsesmøde: Onsdag den 9. august.   
  
Dagsorden:  
 
Lokalplansarbejde  
Feedback på nabomødet den 14. juni i HF Søvang. Godt arrangemen,t men ikke så mange deltagere som 
forventet udefra. Godt med de der var ankommet. Fine nye nabo-kontakter, og alle i HF Søvang blev 
bespist. Alt maden var væk inden opvask. J Tak til alle for arbejdet, det var en ret stor omgang.  
 
Der er kommet mange ‘Indspark og ideer’ I kommunens borgerinddragelsesproces, og det sammen med 
mange indkomne høringssvar, har nu fået Aarhus Kommune & bygherre til at gå i ‘tænkeboks’, som de 
skriver. Aarhus Kommune ‘vil ta sig god tid for at lægge den rigtige plan videre’.  
Der håbes på forståelse og tålmodighed for en forsinkelse. J  
 
Aarhus Kommune har fået opsat ide-postkasse ved Æblehaven og Padelground. Her kan alle 
Aarhusborgere aflever diverse skriftlige bidrag og bemærkninger til planforløbet.  
Mail til deltagerne i planforløbet er her vedhæftet til alle havelodder særskilt.  
 
Jon 55 har mødt Anders Winnerskjold. Winnerskjold er rådmand for sociale forhold og beskæftigelse i 
Aarhus Byråd, og herunder hører de nye kolonihaveområder. Måske bliver der mulighed for et særligt møde 
med Winnerskjold medio august 2023. 
 
Jesper N har talt med ’Agnes fra udlejning i Aarhus Kommune’ ang. tiltag om nye kolonihaveområder på 
kommunal ejet jord i Lystrup, Brabrand og Tranbjerg. Kommunen har ikke kig på privatgrundene omkring 
Søvang, der også er udlagt til kolonihaver i kommuneplanen. Det skyldes, at kommunens udlejning kun har 
beføjelse på kommunalejet jordarealer. På privatejet jord, udlagt til ”rekreative formål i form af kolonihaver”, 
som områderne omkring HF Søvang er beskrevet i kommuneplansrammen, har Agnes ingen beføjelser.  
 
Legeplads 
Legepladsudvalg er bevilget indkøb af ’fald-flis’ og ny sand til sandkasserne.  
Bestilles og leveres efter ønske til kommende arbejdsdag. 
 
Toilet-behov i nærområde omkring legeplads må undersøges. Der er mange ’slemme’ efterladenskaber bag 
shelter, og bag legepladsens klatrevæg. Det er noget rigtig gris!  
Hurtigarbejdende bestyrelsesudvalg med Chresten 43 og Anne 19 vil snarest mulig fremlægge et 
’løsningsforslag’. Måske vi bare sætter et par lånespader ud, så der kan graves nogle huller til lo…?  
 
Sommerfest lørdag den 19. august 2023  
Chresten 43 indkalder GF tilmeldte til et formøde ang. sommerfesten.  
Morten 20, Jon 55, Britta 62, Marie 74, Peter 12 og Than 90.  
Sig til hvis du også ønsker at deltage med planer og evt. opbygning til årets Sommerfest J   
 
Ugentlig fællesspisning i HF Søvang?  
Bestyrelsesudvalg ‘bager’ på løsning. Forventet opstartsforsøg ultimo september.  
 



 
Klubhus  
Noah 73 siger at køkkenopbygning snart forventes færdig (i løbet af juli måned). Gasblus er indkøbt i 
Spanien. Gruppen arbejder p.t. med indbygningsovne og stålbordplade til komfur, og så er alt færdig.  
Aut. gas-installatør hyres af bestyrelse til en fast gasmontering af kogeudstyr på stålplade.  
Køl/frys er indkøbt og klar til drift. 
 
Haveredskabsbank  
Der er endnu ikke mange forskellige brugere, og vi har dermed rigeligt med super fedt fællesudstyr. God 
tilgængelighed for alle med brik til fællesdøre.  
Der gentages workshop snarest, og derefter når det er nødvendig. Spørg gerne os der allerede er kommet i 
gang med helt gratis hjemlån. J  
Forslagsbetingelsen om GPS sporing afventer behov, der måske vil opstå med flere brugere. GPS løsning 
vil udløse løbende merudgift på ca. kr. 1.600,- årligt – Derfor afventer vi i stedet et eventuelt behov.  
Nuværende forsikringsforhold på udstyr (tyveri) undersøges via Lisbeth 17. Måske udstyret skal tilmeldes 
foreningens forsikringer?   
 
Vej og adgangsforhold 
Tak til ’Vej- og skiltegruppe’ for en meget fin udvalgsorientering via foreningens fællesmail. J 
 
Æblehaven. 
Jesper 45 og Chresten 43 fortsætter arbejde med bemærkning til Æblehaven. Henvendelse tar’ 
udgangspunkt i foreningens høringssvar da Æblehaven i 2021 ansøgte Aarhus Kommune om tilladelse. 
Æblehavens tilladelse blev givet til ‘Ishus’ med ’ophold’ af max 12 gæster, og de max 12 gæster skal 
ankomme til fods via Brabrandstien. Der er tilladelse til parkering for ‘personale’ og med henblik på 
aflæsning af varer – intet andet!   
 
Interne salgsregler og venteliste. Vi har nedsat en arbejdsgruppe med Klaus 4, Matilde 99 og Ahmed 77 
Gruppen vil udarbejde et beslutningsforslag til bestyrelsesbehandling inden fremlæggelse for efterårets 
generalforsamling. 
 
Juridisk arkiv  
Relevant ’elektronisk’ HF Søvang dokumenter i Jesper 45 besiddelse er nu lagt, eller vil blive lagt i et 
’Google-drev’. Det sker i samarbejde med Klaus 4. Adgang for bestyrelse eller flere afklares, når arbejdet er 
færdig.   
 
Christina 82 og Chresten 43 arbejder videre med ’papirmappe’ til Duehuset. Indhold: 
 
A: Kontraktforhold 
Kompendium fra år 1955 og frem. 
 
B: Matrikler.  
Naboerne, og de offentlige planer for Åbyvest-området.  
 
C: Privatvejsforhold.  
Har HF Søvang, som lejeadministrator og betaler, af et tinglyst og offentligejet privatvej’. Har vi dermed 
særlige rettigheder?  
 
Eventuelle spørgsmål til advokat eller jurist ang. ’offentlig privatvej’ status: 
* Hvem bestemmer adgangsforhold for de kørende enheder til offentlig privatvej?  
* Har HF Søvang, som eje-lejer. påbudsret for den offentlige anvendelsesform?  
* Kan HF Søvang, som betaler af privatvejs vedligehold, pålægge andre brugere afgift ved overtrædelse af 
et påbudt ordensforhold?  
* Hvad gælder for privatgrunde med en ’underordnet vejret’ til strækningen?  
 
Information: Foreningen HF Søvang betalte i 2016 i forbindelse med kloakering asfaltbelægning i vejens fuld 
længde. Hvert medlemslod betaler dermed, via foreningens fælles kloaklån, et beløb hvert år til asfaltvejen, 
det gør alle andre vejbrugere ikke! Udgift til privatvej var i 2016 ca. kr. 165.000,-  



Fremtidig vedligeholdelsespligt er fortsat pålagt HF Søvang, via foreningens lejemål med Aarhus Kommune. 
Giver det os særlige vej-rettigheder? 
 
Opgaver & ansvar i bestyrelsen.  
Ny opdateret udgave til hyttens opslagstavle er vedhæftet mail med dette referat.  
 
’Opsigelsesprocedure’ på 2 inaktive havelodder.  
Medlemsforslag have 43, Mail af 02. maj 2023 
Jesper 45 kontakter de i forslaget omtalte lodejere angående en dialog om anvendelse af deres haver. 
* Bestyrelsen arbejder videre på vilkår for beslutningsforslag om medlemsopsigelse til en kommende 
generalforsamling i foreningen. 
 
Påbud mod fremleje af kolonihaverne.  
Punkt fra forårsgeneralforsamling 29. april 2023.  
* Bestyrelsen arbejder videre på vilkår for et beslutningsforslag om medlemsopsigelse’ til en kommende 
generalforsamling i foreningen. 
 
*)  
Enslydende punkter dækker over en længere værdidiskussion i bestyrelsen.  
Det handlede om konkrete krav i loven, i lejekontrakten, i foreningens vedtægter, og i de GF vedtagne 
ordensregler. Hvordan opretholder HF Søvang de vedtagne fællesværdier, der er velbeskrevet i love& 
regler, og hvordan bliver foreningen okay med mulig konsekvens ved væsentlige overtrædelser?  
I sidste ende handler det om at kræve et ’deltagende-medlemskab’.  
Er alle medlemmer ’med’ i foreningens grundlæggende målsætning og værdi?  
I teksterne handler det primært om kolonihaven, men er det også sådan i virkeligheden på den enkelte 
havelod? Har vi også andre relevante, men uskrevne værdier, i foreningen?  
Hvad kan det gå at anvende sit kolonihaveforeningshavelod til? Og hvad går bare slet ikke?  
Hvad med påvirkning af andre i fællesskabet, eller indirekte konsekvens af alternativ anvendelse af 
fællesskabets arealer m.v.  
Det er eksempelvis ikke okay med ulovlig udlejning/kapitalisering, eller med anvendelse udelukkende til 
deponi. Fællesarealer kan kun anvendes afstemt af det enkelte lod som 1/104 del. Fællesarealer og huse er 
netop ikke en del af det ’private havelod’.   
Man er kun med når man deltager! Men…,Kan og vil foreningen direkte udsmide medlemmer af foreningen, 
hvis man klart overtræder ’grænserne’? – Hvilke synlige ’grænser’ skal der være skriftlig formuleret? 
Opgaven skal afklares på kommende GF     
 
Byggesag ang. opførsel af drivhus i have 73 overgivet til behandling via Jesper 45. 
 
Mødet slutter ved 23 tiden.  
 
Referent Chresten 43 
 
 
 
2 punkter går videre til de kommende bestyrelsesmøder 
 
Salgspriser, venteliste samt overholdelse og opdatering af foreningens vedtægter & ordensregler.   
3 dokumenter modtaget i bestyrelsen. (VEDTÆGTER, ORDENSREGLER og Salgspriser) 
Medlemshenvendelse have 51, Mail af 03. juni 2023  
 
Indeksreguleringsoplæg af HF Søvangs lod-salgspriser.  
Der skal reguleres priser efter pristalsudvikling. Redegørelse med ’uklar GF-beslutning’ i HF Søvang.  
Medlemshenvendelse have 51, Mail af 03. juni 2023 
 
 

 


